РЕШЕНИЕ

СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ

ОЛЕНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

от 17 апреля  2018 г                                                                     № 5/14
Об утверждении Прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Оленьевского  сельского поселения,  Совет депутатов Оленьевского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.
Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2018 год согласно приложения..

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Администрации Оленьевского сельского поселения обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2018 год.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  Оленьевского сельского поселения
Председатель Совета депутатов
Л.Н.Бывалина

Глава Оленьевского сельского поселения
А.П.Сучков

Приложение

 к решению Совета депутатов

Оленьевского сельского поселения

От 17 апреля 2018 г № 5/14
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (Программа)

приватизации муниципального имущества

  на 2018 год

Прогнозный план (Программа) приватизации разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ, п. 4ч. 8 ст.85,  Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации № 131-ФЗ.

Целью политики приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Оленьевского сельского поселения, является повышение эффективности функционирования  экономики Оленьевского сельского поселения.

1. Прогноз проведения приватизации муниципального имущества:

	№

п/п
	Наименование объекта приватизации
	Адрес
	Характеристика объекта
	Планируемая

цена реализации тыс.руб.
	Форма

приватизации

	1.
	 Трактор ДТ-75 НРС2
	с. Оленье Дубовский район Волгоградская область
	 заводской номер 26472 (30514) (764673), 2008 года выпуска, вид движения - гусеничный, регистрационный знак – 34ВВ 5770,  цвет – красный, мощность двигателя л.с. (кВт) 70 (95), модель №двигателя -446840, коробка передач (основной ведущий мост №) - 49975, конструктивная масса – 7130,  , паспорт самоходной машины –ВВ736580 от 14.10.2008г., свидетельство о регистрации СВ 404489.
	45.00
	Открытый аукцион

	Итого:
	Х

	45.00

2.Оценка приватизируемого имущества производится независимым оценщиком.

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов Оленьевского  сельского поселения «Об утверждении  прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  на 2018 год»

Настоящий проект решения Совета депутатов Оленьевского сельского поселения «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2018 год» разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта решения Совета депутатов Оленьевского сельского поселения «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2018 год»   коррупциогенные факторы в нем не выявлены.

Финансово-экономическое обоснование к проекту решения Совета депутатов Оленьевского сельского поселения «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2018 год»:

Принятие решения Совета депутатов Оленьевского сельского поселения «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2018 год» повлечет за собой увеличение доходов бюджета поселения, которые необходимо будет учесть при корректировке бюджете поселения на 2018 год.

Перечень нормативно-правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием решения  Совета депутатов Оленьевского сельского поселения  «Об утверждении  прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2018 од»:

Принятие решения Совета депутатов Оленьевского сельского поселения «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2018 год» не повлечет за собой признание утратившими силу, приостановление, изменение или принятие дополнительных нормативно-правовых актов.